

## ARABIA SAUDYJSKA ROZWAŻA ZAKUP S-400

Władze Arabii Saudyjskiej poinformowały o podpisaniu z Rosją protokołu ustaleń w sprawie zakupu systemu przeciwlotniczego i przeciwrakietowego dalekiego zasięgu S-400. Ma on zwiększyć możliwości obronne królestwa przede wszystkim przed atakiem ze strony Iranu.

Do podpisania protokołu MoU (memorandum of understanding) dotyczącego eksportu systemu S-400 miało dojść w czwartek 05 października br. podczas czterodniowej wizyty w Moskwie króla Arabii Saudyjskiej Salmana. Uprawomocniony w ten sposób dokument nie jest umową zakupu, ale stanowi podstawę do dalszych negocjacji w tej sprawie.

Przygotowywany kontrakt ma dotyczyć nie tylko sprzedaży systemu S-400 ale również współpracy Rosji z saudyjskim przemysłem zbrojeniowym SAMI (Saudi Arabian Military Industries). Przekazując swoje najnowsze technologie Rosjanie chcą „kupić” przychylność Saudyjczyków, przede wszystkim podczas procesu określania światowych cen ropy naftowej. To właśnie zbyt niska cena ropy nie pozwala bowiem na rozwijanie się rosyjskiej gospodarki.



Fot. kremlin.ru

Dodatkowo władze na Kremlu chcą mieć większy wpływ na sposób rozwiązywania konfliktów na

Bliskim Wschodzie. Będzie to o tyle trudne, że Saudowie i Rosjanie są formalnie po przeciwnych stronach jeżeli chodzi o konflikt w Syrii. Rosja popiera bowiem reżim prezydenta Baszara al Assada, natomiast Arabii Saudyjska udziela wsparcia opozycji prezydenta.

Jest to pierwsza wizyta króla Arabii Saudyjskiej w Moskwie i dlatego nadano jej bardzo dużą wagę. W jej trakcie już uzgodniono wspólne inwestycje o wartości kilku miliardów dolarów. Jedną z nich ma być umowa o wartości 1,1 miliardów dolarów na budowę przez rosyjską firmę petrochemiczną Sibur zakładów przemysłowych na terenie Arabii Saudyjskiej.

Warto wspomnieć, że Royal Saudi Air Defense, ważna i liczna (ok. 50 tys. żołnierzy) formacja sił zbrojnych Arabii Saudyjskiej posiada obecnie na wyposażeniu niemal wyłącznie sprzęt amerykański. Podstawową obronę królestwa zapewniają systemy rakietowe MIM-104 Patriot, które wielokrotnie były używane w warunkach bojowych podczas trwającej od 2014 roku operacji militarnej koalicji arabskiej w Jemenie zapewniając osłonę zarówno interweniujących wojsk, jak i najważniejszych obiektów w Arabii Saudyjskiej, które były celami ataków odwetowych. Według szacunków saudyjskie baterie Patriot mogły przechwycić nawet 100 taktycznych rakiet balistycznych (m.in. Toczka i Scud) odpalonych z terytorium Jemenu. Dokonano tego przede wszystkim z użyciem pocisków GEM-T.

**Czytaj też:** [Balistyczny atak w Jemenie. Iran przyznaje się do "rakietowego" wsparcia rebeliantów](#)

Podczas wizyty Donalda Trumpa w Rijadzie w maju 2017 roku podpisano kolejne umowy dotyczące dostaw systemu antybalistycznego THAAD i rakiet PAC-3MSE.

**Czytaj też:** [Trump podpisał w Arabii Saudyjskiej umowy warte 350 mld dolarów. 110 mld na amerykańską broń](#)